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پرسپولیس فینال ها 
را نباخته است

رسیدن به عنوان قهرمانی جام 
برای پرسپولیسی ها  حذفی 
می تواند توأمان با کسب چند 
رکورد تاریخی باشد و همین 
مسأله باعث شده تا آنها در 
اوج آمادگی مهیای حضور در 
مقابل آبی پوشان پایتخت شوند.

گفتنی است پرسپولیسی ها در 
صورت فتح جام حذفی طبق 
قانون، به صورت اتوماتیک فاتح 
سوپرجام هم خواهند شد و 
فصل را با کسب ۳ جام به پایان 
می برند اما قهرمانی استقلال 
می تواند هم یک جام را به آنها 
در یک فصل پرماجرا اضافه کند 
و هم اینکه قرار ملاقات دوباره 
ین  با حریف سنتی شان را ا
 بار در مرحله فینال سوپرجام 

هماهنگ خواهند کرد!
پرسپولیس نهمین فینال خود 
در جام حذفی کشور را پیش رو 
دارد. سرخ پوشان در ۷۵ درصد 
حضورهای خود در رقابت فینال 
به موفقیت و قهرمانی رسیده اند. 
سرخ پوشان رکورددار حضور در 
فینال های جام حذفی کشور 
نیستند، اما در زمان هایی که به 
فینال رسیده اند، آمار خوبی را 

ثبت کرده اند.
پرسپولیس در ادوار متعددی 
از رقابت های جام حذفی، آن 
جدیت و قدرتی را که باید در 
رقابت های لیگ نشان می داد، 
از خود بروز نداده است. در 
ادواری با بازیکنان امید و جوان 
وارد مسابقات شد و گاهی در 
یی از رقابت ها کنار  نیمه نها

کشیده است!
به عنوان یک نمونه نگاهی 
به یک دوره سه ساله خالی از 
لطف نیست. در سال ۱۳۷۳ که 
مسابقات به شکل متفاوت با 
همیشه و ابتدا در سطح استانی 
برگزار شد، پرسپولیس در اجبار 
برای شرکت در رقابت ها، در 
همان اولین مسابقه با ترکیبی 
از بازیکنان امید و چند بزرگسال 
مقابل فتح تهران قرار گرفت و 
با ناکامی در این دیدار در واقع 
از مسابقات کنار کشید تا اصلاً 
وارد مرحله کشوری جام حذفی 
نشود. این تنها دوره ای بود که 
می توان گفت پرسپولیس در 
رقابت های کشوری جام حذفی 
حضور نداشت. سال بعد از آن، 
پرسپولیس باز هم با ترکیبی 
از بازیکنان جوان و امید در 
مسابقات شرکت کرد و در همان 
ابتدای امر از دور مسابقات کنار 

رفت.
سال بعد از آن، سرخ پوشان در 
نیمه نهایی از بازی با برق شیراز 
انصراف دادند و برق شیراز به 
فینال رفت و قهرمان آن دوره 

شد.
و اما پرسپولیس و استقلال این 
هفته برای دومین بار در حالی 
در فینال جام حذفی، مقابل 
یکدیگر قرار می گیرند که یکی 
بیشترین حضور در فینال را 
تجربه کرده است و دیگری 
بهترین عملکرد را در فینال ها 

داشته است.
استقلال تا قبل از این، ۱۳ بار در 
فینال ها حضور داشته است. از 
سوی دیگر پرسپولیس هر چند 
۸ حضور در فینال داشته ولی از 
این تعداد، ۶ دوره را با برتری و 
قهرمانی پشت سر نهاد و تنها 
دو بار ناکام بود. به این ترتیب 
آمار موفقیت ۷۵ درصدی را در 
اختیار دارد. نکته قابل تأمل 
اینکه دو بار ناکامی در فینال 
هم بدون شکست در بازی ها و 
در جریان وقت های قانونی بود.

 zآمار

فرشاد فرجی

آخرین اخراجی دربی

حدود دو سال قبل در دربی شماره 95 به عنوان بازیکن ذخیره به میدان آمد و 
در دعوای گسترده دقایق پایانی بازی یکی از ارکان درگیری بود. البته چون فرجی 
بازیکن کمتر شناخته شده ای نسبت به بقیه بود در آن دعوا سوخت و از داور 
کارت قرمز گرفت و بعد محروم هم شد. فرجی با درس از آن دربی با وجود تعصب 
زیادش به پرسپولیس بعید است وارد این ماجراها شود هر چند او بازیکن ذخیره 

است و احتمالاً در دقایق پایانی اگر پرسپولیس پیش باشد به زمین می آید.
 

عیسی آل کثیر

فرشته لیگ، ناکام در جام حذفی

شماره 72 سختکوش پرسپولیس تاکنون و در دربی ها دو گل سه امتیازی زده که 
آخرینش حدود یک ماه پیش اتفاق افتاد و برای پرسپولیس حکم طلا داشت. با 
این حال عیسی در جام حذفی ناکام بوده و غیر از اینکه گلی به استقلال نزده یک 
ضربه پنالتی را هم از دست داده است. در آخرین دربی جام حذفی عیسی یکی از 
پنالتی های پرسپولیس را از دست داد و تیمش بازنده شد. آن بازی در 120 دقیقه 

گلی نداشت و عیسی به عنوان بازیکن ذخیره وارد میدان شد.

اشکان خورشیدی

یک پنالتی اشتباه و یک برد

اشکان خورشیدی تنها یک بار داور دربی بوده که در آن بازی پرسپولیس 
برنده بوده است. داوری که در فضل اخیر نه برای استقلال سوت زده نه 
پرسپولیس حالا یکی از حساس ترین دربی های تاریخ را سوت می زند. او قبلاً 
دربی 90 را سوت زده که پرسپولیس با یک گل از احمد نوراللهی برنده شد. با 
این حال خورشیدی در این بازی یک پنالتی برای استقلال گرفت که اشتباه 

بود و خطایی روی منشا رخ نداد. آن پنالتی را فرشید اسماعیلی گل نکرد.
 

    سه شنبه   9 خرداد 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7316

یحیی دربی را ببرد، مثل پروین پرافتخار می شود

 برمک: دانیال باز هم راحت 
مهدی قایدی را مهار می کند

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

 دربی چهارشنبه شب را چگونه 
ارزیابی می کنید؟

دربی ۱0۱ بازی خیلی سنگینی خواهد 
شد چون دو تیم انگیزه های بسیار 
متفاوتی برای بازی چهارشنبه شب 
دارند. این دیدار برای پرسپولیس 
هم بازی دشواری خواهد شد چون 
استقلال قافیه قهرمانی لیگ را 
به پرسپولیس باخته، از این رو 
نمی خواهد قهرمانی جام دیگری 
را به پرسپولیس واگذار کند و به 
دنبال مقام است. اما در سوی دیگر 
بازیکنان پرسپولیس هم می دانند 
که باید به هر طریق ممکن پیروز 
شوند چون با برد می توانند هم 
قهرمانی جام حذفی و هم قهرمانی 
سوپرجام را به خود اختصاص 
بدهند و به نوعی سه گانه بزنند که 
بزرگترین افتخار برای پرسپولیس 
است و افتخار زمان برانکو را برای 

پرسپولیس تکرار می کند.
 برای دربی 101 روحیه کدام تیم 

بالاتر است؟
به هر حال روحیه بازیکنان پرسپولیس 

بالاتر است چون بازیکنان پرسپولیس 
یک جام دست شان است، از این رو 
روحیه بالاتری دارند، به همین دلیل 
با روحیه بهتری می جنگند و با فشار 
روانی کمتری برای بازی دربی تلاش 

می کنند.
 نتیجه دربی را چگونه پیش بینی 

می کنید؟
پیش بینی نتیجه این جام خیلی 
سخت است چون به هر حال 
استقلال چند سال است که جامی 
نگرفته و اکثر جام ها به پرسپولیس 
رسیده است، بنابراین به نظرم جام 
فعلی از حساسیت فوق العاده ای 
برخوردار است، به این دلیل 
پیش بینی نتیجه خیلی سخت 

است.
 بازیکنان پرسپولیس می توانند 
از عهده خطرناک ترین بازیکن 

استقلال یعنی مهدی قایدی 
برآیند؟

مهدی قایدی و محبی بازیکنان 
خیلی خوبی هستند اما بازی فوتبال، 
بازی انفرادی نیست و با یار مستقیم 
و پوشش آن یار حتماً می توان از 
عهده بازیکنی مانند قایدی برآمد.
 در تیم پرسپولیس فکر می کنید 

چه بازیکن یا بازیکنانی برای 
استقلال خطرناک هستند؟

خط میانی پرسپولیس با حضور 
صادقی و سروش واقعاً قدرت بالایی 
دارد و با هارمونی و شکل تیمی ای که 
این دو بازیکن دارند قادر هستند از 
سد هر بازیکنی بگذرند و تیم شان را 
به بهترین شکل ممکن تغذیه کنند. 
شکل تیمی پرسپولیس واقعاً خوب 
است، در حالی که تیم استقلال 
فقط متکی به قایدی است و فقط 
روی درخشش این بازیکن است 
که استقلال می تواند به برتری 

دلخوش باشد.
 عیسی آل کثیر باز هم می تواند 

در دربی 101 گلزنی داشته باشد؟
عیسی در فرم خوبی قرار دارد و باز 
هم می توان روی او حساب کرد اما 
جدا از این بازیکن ترابی و صادقی 
هم هستند که در بهترین فرم قرار 
دارند و می توانند گلزنی داشته باشند 
اما اگر بخواهم دقیق تر صحبت کنم 
باید بگویم که عیسی و گولسیانی 
و ترابی برای گلزنی به دلیل نوع 
بازی شان یا پنالتی و زدن ضربه 
ایستگاهی شانس زیادی برای گلزنی 

دارند.
 در رابطه با انتخاب بهترین داور 

برای دربی چه صحبتی دارید؟
سرمربی استقلال با صحبتی که در 
خصوص داور خارجی دارد در واقع 
می خواهد داوران ایرانی را تحت 
فشار قرار دهد تا شاید بخت های 
پنجاه به پنجاه را به سود استقلال 
سوت بزند اما دوره این قبیل تحت 
فشار قرار دادن ها گذشته و داوران 
ما تحت چنین فشارهایی قرار 
نمی گیرند چون قاطع هستند. در 
حال حاضر هم یک تیم با آنالیز 
دقیق و شرایط تمرینی و روانی بهتر 
می تواند برنده شود، نه اینکه با 
جوسازی و تحت فشار قرار دادن 
بتواند تیم یا داوری را تحت فشار 

قرار دهد.
 در رابطه با نقش مدافعان 

کناری پرسپولیس در دربی و 
تأثیرگذاری شان مقابل استقلال 

چه صحبتی دارید؟
مقابل تیمی که از بالا پرس می کند 
با حضور مدافعان کناری می توان 
بزرگترین کارها را انجام داد چون 
بابت شکسته شدن پرس تیم مقابل 
می توان مدافعان کناری را حتی در 
موقعیت تک به تک قرار داد و از 
طریق آنها به گل رسید، از این رو 
نقش مدافعان کناری بسیار مهم و 

حایز اهمیت است.

دوره تحت فشار قرار دادن داوران گذشته، 
داور با قاطعیت دربی را سوت می زند

علیرضا محمد: سه گانه 
انگیزه بزرگ دربی برای 

پرسپولیس است

کوروش برمک گلزن اسبق پرسپولیس که کوروش برمک گلزن اسبق پرسپولیس که 
در سال های اخیر در چند تیم به مربیگری در سال های اخیر در چند تیم به مربیگری 
پرداخته معتقد است پرسپولیس برخلاف پرداخته معتقد است پرسپولیس برخلاف 
رقیب سنتی اش خارج از هر گونه آلرژی رقیب سنتی اش خارج از هر گونه آلرژی 
بهترین  به دنبال  بدون هیجان کاذب  بهترین و  به دنبال  بدون هیجان کاذب  و 
عملکرد و بازی هدفمند برای رسیدن به عملکرد و بازی هدفمند برای رسیدن به 
پیروزی است. به بهانه در پیش بودن دربی پیروزی است. به بهانه در پیش بودن دربی 
101101 و مسائل فنی و حاشیه ای که پیرامون این  و مسائل فنی و حاشیه ای که پیرامون این 
دیدار وجود دارد با کوروش برمک همکلام دیدار وجود دارد با کوروش برمک همکلام 

شده و نظرات ایشان را جویا شدیم.شده و نظرات ایشان را جویا شدیم.
رقابت و کری بین دو تیم سرخابی در 

آستانه دربی 101 به اوج خودش رسیده، 
در این رابطه چه نظری دارید؟

به هر حال پرسپولیس قهرمان لیگ برتر به هر حال پرسپولیس قهرمان لیگ برتر 
شده به همین دلیل به لحاظ روانی با فشار شده به همین دلیل به لحاظ روانی با فشار 
کمتری به مصاف حریف خودش می رود کمتری به مصاف حریف خودش می رود 
اما دیدار چهارشنبه شب برای استقلال اما دیدار چهارشنبه شب برای استقلال 
خیلی حساس شده و استقلالی ها با هیجان خیلی حساس شده و استقلالی ها با هیجان 
خیلی زیادی منتظر دربی خیلی زیادی منتظر دربی 101101 هستند، این  هستند، این 
در حالی است که بازیکنان پرسپولیس به در حالی است که بازیکنان پرسپولیس به 
جهت قهرمانی های متوالی و روند منجر به جهت قهرمانی های متوالی و روند منجر به 
قهرمانی را خیلی تجربه کرده اند از این رو با قهرمانی را خیلی تجربه کرده اند از این رو با 
هیجان کمتری به دنبال رسیدن به نتیجه هیجان کمتری به دنبال رسیدن به نتیجه 
مطلوب در دربی مطلوب در دربی 101101 هستند. هر دو تیم  هستند. هر دو تیم 
هم به لحاظ فنی در شرایط خوبی قرار هم به لحاظ فنی در شرایط خوبی قرار 
دارند اما روند ثابت و موفق پرسپولیس در دارند اما روند ثابت و موفق پرسپولیس در 
چندین بازی آخر فصل در کنار روند موفق چندین بازی آخر فصل در کنار روند موفق 
اما پرنوسان استقلال در چند بازی مهم آخر اما پرنوسان استقلال در چند بازی مهم آخر 
فصل از جمله مواردی است که در رابطه با فصل از جمله مواردی است که در رابطه با 
آن باید با تعمق بیشتری صحبت کرد، این آن باید با تعمق بیشتری صحبت کرد، این 
در حالی است که پرسپولیس بعد از باخت در حالی است که پرسپولیس بعد از باخت 
مقابل سپاهان در بقیه بازی هایش خصوصاً مقابل سپاهان در بقیه بازی هایش خصوصاً 
دربی و بقیه بازی های مهمش که در راه دربی و بقیه بازی های مهمش که در راه 
قهرمانی بسیار تأثیر گذار بوده عملکرد خوب قهرمانی بسیار تأثیر گذار بوده عملکرد خوب 
و روند ثابتی داشته که برای یک تیم قهرمان و روند ثابتی داشته که برای یک تیم قهرمان 

بسیار مهم و تأثیر گذار بوده است.بسیار مهم و تأثیر گذار بوده است.
استقلالی ها روی حرکات و گلزنی قایدی 

حساب خاصی باز کرده اند به نظرتان 
بازیکنان پرسپولیس از عهده مهار این 

بازیکن برمی آیند؟
مهار ارسلان و قایدی خیلی سخت و دور از مهار ارسلان و قایدی خیلی سخت و دور از 
دسترس نیست چه بسا که در بازی برگشت دسترس نیست چه بسا که در بازی برگشت 
دربی دیدیم که بازیکنی مانند دانیال به چه دربی دیدیم که بازیکنی مانند دانیال به چه 

خوبی قایدی را مهار کرد و اجازه نداد این خوبی قایدی را مهار کرد و اجازه نداد این 
بازیکن کار خاصی انجام دهد. مهار بازیکن بازیکن کار خاصی انجام دهد. مهار بازیکن 
انفجاری سخت نیست و قلق خاص خودش انفجاری سخت نیست و قلق خاص خودش 
را دارد و با فاصله گرفتن از بازیکن سرعتی را دارد و با فاصله گرفتن از بازیکن سرعتی 
خیلی خوب می توان این بازیکن را مهار کرد، خیلی خوب می توان این بازیکن را مهار کرد، 
از سوی دیگر با وجود داشتن بهترین خط از سوی دیگر با وجود داشتن بهترین خط 
دفاع و دروازه بانی مانند بیرانوند که بهترین دفاع و دروازه بانی مانند بیرانوند که بهترین 
دروازه بان آسیاست حتماً مهار بازیکنی مانند دروازه بان آسیاست حتماً مهار بازیکنی مانند 

قایدی و محبی سخت و دشوار نیست.قایدی و محبی سخت و دشوار نیست.
یحیی با قهرمانی در جام حذفی می تواند 

به لحاظ تعداد قهرمانی ها در زمره مربیان 
پرافتخاری مانند برانکو و پروین قرار گیرد؟

یحیی مربی بسیار باهوش و کاردانی است یحیی مربی بسیار باهوش و کاردانی است 
که در این سال ها ارزش بالای خودش را در که در این سال ها ارزش بالای خودش را در 
پرسپولیس نشان داده، چه بسا که قبلاً هم پرسپولیس نشان داده، چه بسا که قبلاً هم 
در تیم هایی مانند پدیده سابق و ذوب آهن در تیم هایی مانند پدیده سابق و ذوب آهن 
نشان داده که چه مربی خوب و کاربلدی نشان داده که چه مربی خوب و کاربلدی 
است از این رو با موفقیت در لیگ و جام هایی است از این رو با موفقیت در لیگ و جام هایی 
که یحیی در پرسپولیس کسب کرده و باز هم که یحیی در پرسپولیس کسب کرده و باز هم 
در آستانه فتح دو جام حذفی و سوپر جام در آستانه فتح دو جام حذفی و سوپر جام 
قرار گرفته حتماً می تواند مانند برانکو و قرار گرفته حتماً می تواند مانند برانکو و 
پروین در جمع مربیان پرافتخار پرسپولیس پروین در جمع مربیان پرافتخار پرسپولیس 
قرار بگیرد؛ مربی که جام به جام و بازی به قرار بگیرد؛ مربی که جام به جام و بازی به 
بازی پیش می رود به همین دلیل یکی از بازی پیش می رود به همین دلیل یکی از 

بهترین و موفق ترین مربیان بوده است.بهترین و موفق ترین مربیان بوده است.
به نظرتان بازی فینال حذفی در نود دقیقه 
تمام می شود یا نتیجه در وقت های اضافه 

یا ضربات پنالتی مشخص خواهد شد؟
به نظرم بازی در نود دقیقه تمام می شود و به نظرم بازی در نود دقیقه تمام می شود و 
من شخصاً به جهت علاقه ای که به مهدی من شخصاً به جهت علاقه ای که به مهدی 
ترابی دارم دوست دارم ترابی گل بزند ضمن ترابی دارم دوست دارم ترابی گل بزند ضمن 
اینکه فکر می کنم مهدی عبدی هم در دربی اینکه فکر می کنم مهدی عبدی هم در دربی 
101101 گل بزند و خط حمله پرسپولیس هم  گل بزند و خط حمله پرسپولیس هم 

مانند استقلال زهردار است.مانند استقلال زهردار است.
باشگاه استقلال و ساپینتو خواهان 
قضاوت داور خارجی شده بودند هر 
چند کمیته داوران در نهایت اشکان 

خورشیدی را انتخاب کرد.
تا وی ای آر نیاید ما نمی توانیم مشکلات تا وی ای آر نیاید ما نمی توانیم مشکلات 
داوری مان را به شکل کامل حل کنیم اما ما داوری مان را به شکل کامل حل کنیم اما ما 
در ایران داوران خوبی داریم که حتماً قادرند در ایران داوران خوبی داریم که حتماً قادرند 
دربی را بدون مشکل خاصی قضاوت کنند. دربی را بدون مشکل خاصی قضاوت کنند. 
جدا از این مسأله پرسپولیس مانند استقلال جدا از این مسأله پرسپولیس مانند استقلال 
روی داور آلرژی ندارد و اسیر جوسازی و روی داور آلرژی ندارد و اسیر جوسازی و 
هیجان نخواهد شد ضمن اینکه ان شاءالله هیجان نخواهد شد ضمن اینکه ان شاءالله 
با تمرکز کامل بازیکنان پرسپولیس بهترین با تمرکز کامل بازیکنان پرسپولیس بهترین 

نتیجه را کسب می کند.نتیجه را کسب می کند.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

علیرضا محمد بازیکن اسبق تیم پرسپولیس معتقد است که پرسپولیس به واسطه کسب جام قهرمانی در لیگ 
برتر با روحیه بالاتری مقابل استقلال بازی می کند اما با این وجود انگیزه بالای استقلال برای کسب جام را هم بالا 
می داند. به همین دلیل تقابل دو تیم در دربی جام حذفی را یکی از بهترین بازی های دو تیم در تاریخ دربی های 

پایتخت می داند، از این رو معتقد است بازی چهارشنبه شب بسیار خوب و زیبا و جذاب خواهد شد.

مهار ارسلان و مهار ارسلان و 
قایدی خیلی قایدی خیلی 

سخت و دور از سخت و دور از 
دسترس نیست دسترس نیست 

چه بسا که در چه بسا که در 
بازی برگشت بازی برگشت 

دربی دیدیم که دربی دیدیم که 
بازیکنی مانند بازیکنی مانند 

دانیال به چه دانیال به چه 
خوبی قایدی را خوبی قایدی را 

مهار کرد و اجازه مهار کرد و اجازه 
نداد این بازیکن نداد این بازیکن 
کار خاصی انجام کار خاصی انجام 

دهددهد


